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6 Ocak-31 Mart 2018 | Sergi

Koku ve Şehir 

Koç Üniversitesi Vehbi Koç Ankara Araştırmaları Uygula-

ma ve Araştırma Merkezi (VEKAM), 2018 yılının ilk sergisini 

tarihin kokularına ayırdı. İlk kez 2016 yılında Anadolu Me-

deniyetleri Araştırma Merkezi (ANAMED)’in İstanbul’daki 

galerisinde sergilenen ve yoğun ilgi gören Koku ve Şehir 

sergisi, Koç Üniversitesi VEKAM ve Erimtan Arkeoloji ve Sa-

nat Müzesi işbirliğiyle bu kez de Ankaralılar ile buluşuyor. 

Küratörlüğünü Koç Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi 

Bölümü Araştırma Görevlisi Dr. Lauren Nicole Davis’in yap-

tığı sergi, Antik dönemden başlayarak Anadolu uygarlıkları 

ve kültürlerinin kokularını ele alarak tarihsel hikâyelerini 

anlatıyor. Sergi, ziyaretçileri bir zamanlar Anadolu toprak-

larında yaşamış medeniyetlerin tarihsel koku dünyasını 

keşfetmeye davet ediyor. Kahve, nane ve kolonya gibi gü-

nümüzün hakim kokularından pek çok örneğin yanı sıra 

geçmiş dönemlerin esintilerini taşıyan safran, buhur ve 

amber gibi birçok kokunun da aralarında yer aldığı 50’yi 

aşkın koku, 31 Mart 2018 tarihine kadar Erimtan Arkeoloji 

ve Sanat Müzesi’nde ziyaret edilebilecek.

Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi

Kale Mah. Gözcü Sok. No: 10 

Altındağ / Ankara 



22 Şubat 2018 | Konferans 

Juliopolis Antropoloji  
Araştırmaları: Biyoarkeoloji ve 
Son Teknoloji Uygulamalar

Konuşmacı: Yrd. Doç. Dr. Ali Metin Büyükkarakaya

Juliopolis (Iuliopolis) Ankara Nallıhan ilçe sınırları içinde 

Çayırhan beldesinde yer alan, daha önceden kurulduğu 

bilinmekle birlikte kazılarında daha çok Helenistik, Roma 

ve Bizans dönemlerine ait arkeolojik buluntularla temsil 

edilen eski bir kenttir. Günümüzde Sarıyar Baraj gölünün 

altında kalmakla birlikte kente ait nekropolün çok büyük 

bir kısmı baraj sularından etkilenmemiştir ve T.C. Kültür 

ve Turizm Bakanlığı Anadolu Medeniyetleri Müzesi Baş-

kanlığı tarafından 2009 yılından itibaren kurtarma kazı-

ları devam etmektedir. Juliopolis’te şu ana kadar 600’ün 

üzerinde mezar kazılmış ve çok sayıda insana ait kalıntı 

da gün ışığına çıkarılmıştır. Bu insan kalıntıları T.C. Kültür 

ve Turizm Bakanlığı Anadolu Medeniyetleri Müzesi Baş-

kanlığı’nın izni ile Hacettepe Üniversitesi İleri Teknolojiler 

Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde bulunan İnsan Dav-

ranışsal Ekolojisi ve Arkeometri Laboratuvarı’nda bulun-

makta, hem geleneksel biyoarkeolojik yaklaşımlarla hem 

de en son teknolojik ilerlemelerin verdiği güçle detaylı bir 

şekilde incelenmektedir. 

Büyükkarakaya’nın proje yürütücülüğünü yaptığı ve VE-

KAM’ın da destekleyen kuruluşlar içinde yer aldığı bu 



özgün çalışmanın; Ankara’nın kültürel belleğinin yaratı-

cıları olan insanlara ait kalıntıların doğrudan incelenmesi 

vasıtasıyla, başkent tarihine dair bilgileri artıracağı düşü-

nülmektedir. Ankara’da arkeolojik dönemlerde yaşamış 

insanlar ilk defa bu kadar ayrıntılı bir şekilde, yeni teknolo-

jilerin yardımıyla ve multidisipliner yaklaşımla incelenme 

imkânı bulmaktadır. 

14:00 - 15:30

Türk Amerikan Derneği (TAD)

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara

7 Mart 2018 | Sergi

Cumhuriyet’i O’nu,  
O Cumhuriyet’ini Büyüttü…

Kurucumuz Vehbi Koç’un ölümünün 16. yıldönümü nede-

niyle 24 Şubat 2012 tarihinde VEKAM’da açılan sergi, Koç 

Üniversitesi’nin 25. yılı etkinlikleri kapsamında bu kez Koç 

Üniversitesi’nde izleyicileri ile buluşacak. 



1901 yılında Ankara’da doğan, Ankara’da yetişen ve ülke-

sine ilkleri kazandırmış bir müteşebbisin başarı öyküsünü 

kendi ağzından anlatan sergi, Vehbi Koç’un ülkemizin kal-

kınmasına bulunduğu katkıları incelemekte; teşebbüsleri-

nin önemini vurgulamaktadır. 

Koç Üniversitesi, ELC Binası Giriş Katı 

Sarıyer / İstanbul

Açılış: 15:00

22 Mart 2018 | Konferans 

Irak ve Suriye’nin Kültürel 
Varlıklarının Yağmalanması ve 
Kaçakçılığı (1991-2018)

Konuşmacı: Neil Brodie

Konferansta 1991’deki Körfez Savaşı’ndan günümüze, Irak 

ve Suriye’nin kültürel varlıklarının yağmalanması ve ka-

çakçılığı konularına tarihsel perspektiften bir bakış ortaya 

konulacaktır. Ayrıca kaçakçılığı yürüten yapı ve operas-

yonların zaman içinde nasıl değiştiği anlatılarak özellikle 

Avrupa ve Kuzey Amerika’daki “pazar” olarak nitelenen ül-

kelerde talebin nasıl oluşturulduğu konusuna ayrıntılı bir 

biçimde değinilecektir. Ele alınacak konular arasında özel 

koleksiyon sahiplerinin talep yaratmadaki önemi; müza-

yede evleri, özel işlemler ve pazara internet üzerinden 

yapılan satışlar; tarihi eserlerin korunması alanında çalı-

şan uzman ve akademisyenlerin pazara destek vermede-

ki rolü sayılabilir. Seminer, talebi ve kaçakçılığı azaltmaya 

yardımcı olabilecek muhtemel tedbirler hakkında kısa bir 

değerlendirme ile sona erecektir.

İngilizce dilinde verilecek olan konferansta simultane 

çeviri olacaktır.

14:00 - 15:30

Türk Amerikan Derneği (TAD)

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara



30 Mart 2018 | Panel

Ankara’da İz Bırakan Mimarlar: 
Kadri Kalaycıoğlu- 
Vedat Yalçınkaya 

Başkent Üniversitesi’nin 2013 yılında başlattığı, TÜBİTAK 

ve VEKAM tarafından desteklenen ve mimarlık çevresin-

de oldukça ilgi gören Sivil Mimari Bellek projesinin çıktısı 

niteliğinde ayrı bir proje olarak başlatılan Ankara’da İz Bı-

rakan Mimarlar projesi, bahar döneminde de iki ayrı panel 

ile devam edecek. 

Ankara’da önemli otel ve konut yapılarının tasarımcıları ola-

rak bilinen, ancak eserleri hakkında yapılmış yayın sayısı ol-

dukça sınırlı olan Kalaycıoğlu-Yalçınkaya ikilisinin mimarlık 

serüvenlerini ortaya çıkarmak ve çalışmalarını paylaşmak 

amacıyla düzenlenecek panelde; özel bir önemi hak eden 

mimarları gündeme taşımak hedeflenmektedir.

Detaylı bilgi için: vekam.ku.edu.tr

14.00-17.00

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18 

Keçiören / Ankara

22 Aralık 2017-3 Nisan 2018 | Duyuru

Ankara Temalı Ürün Tasarım 
Yarışması 

Ankara Kalkınma Ajansı tarafından 22 Aralık 2017 tari-

hinde açılan, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Döner Ser-

maye İşletmesi Merkez Müdürlüğü ve Koç Üniversitesi 

VEKAM’ın da destek verdiği Ankara Temalı Ürün Tasarım 

Yarışması’na katılım için başvurular 3 Nisan 2018 tarihine 

kadar kabul edilmektedir.

Yarışma ile ilgili detaylı bilgi için:



12-14 Nisan 2018 | Fuar - Konferans

İstanbul Heritage 2018:  
Restorasyon, Arkeoloji ve 
Müzecilik Teknolojileri Fuarı
Restorasyon, arkeoloji ve müzecilik teknolojileri alanın-

da lider fuar olma özelliğini taşıyan HERITAGE İstanbul 

Restorasyon, Arkeoloji ve Müzecilik Teknolojileri Fuarı & 

Konferansı, 12-14 Nisan 2018 tarihlerinde Hilton İstanbul 

Convention & Exhibition Center’da gerçekleşecek. TG 

Expo Uluslararası Fuarcılık tarafından organize edilecek 

HERITAGE İstanbul 2018, üç gün boyunca düzenlene-

cek konferanslarda ulusal ve uluslararası kurum temsil-

cilerini, alanında duayen isimleri ve uzman akademis-

yenleri ağırlayacak. Fuar ve konferansların yanı sıra üç 

güne yayılacak atölye çalışmaları, Miras Sohbetleri de 

etkinlik süresince yer alacak. Koç Üniversitesi VEKAM 

direktörü Prof. Dr. Filiz Yenişehirlioğlu, fuar kapsamın-

da düzenlenen etkinliklere Kent Araştırma Merkezleri ve 

Kültürel Bellek: VEKAM başlıklı bir konferansla katılırken,  

VEKAM da fuarda yer alarak sanat ve tarih severlere ken-

dini tanıtacak. 

Organizasyon 12-14 Nisan 2018 de Hilton İstanbul Con-

vention & Exhibition Center’da gerçekleşecek.

Hilton Istanbul Convention & Exhibition Center

Harbiye Mahallesi, Cumhuriyet Cad. 

Şişli / İstanbul



25-27 Nisan 2018 | Sempozyum

Geçici Belgelerin Kalıcı Etkisi:  
I. Uluslararası Efemera 
Çalışmaları Sempozyumu

Türkiye’de ilk defa düzenlenecek olan I. Uluslararası Efe-

mera Çalışmaları Sempozyumu, hem ülkemizde şu ana 

kadar efemerayla alakalı çeşitli alanlarda yapılmış olan 

faaliyetleri değerlendirecek, hem de yurt içi ve yurt dı-

şında konuyla ilgili farklı disiplinler bağlamında araştırma 

ve çalışmalar yapan akademisyen, koleksiyoner, küratör 

ve uzmanları biraraya getirecektir. Düzenlenen bu sem-

pozyumla, efemera çalışmaları kapsamında yöntemli, 

çözümsel ve tasnif eden bir yaklaşım ortaya konularak, 

çok disiplinli bir bakış açısı sunulacak; Türkiye’de efemera 

çalışmalarının uluslararası bir bilimsel platformda sürdü-

rülebilir biçimde kurumsallaşması açısından çok önemli 

bir adım atılmış olacaktır.   

Sempozyum, VEKAM tarafından, Orta Doğu Teknik Üni-

versitesi (ODTÜ) Tarih Bölümü’nün ve bölümün öğretim 

üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Bahar Gürsel’in katkılarıyla 25-

27 Nisan 2018 tarihlerinde gerçekleşecektir. Sempozyum 



kapsamında Bilgi ve Belge Yönetimi, Kent Çalışmaları, Ko-

leksiyonculuk ve Müzecilik, Kültürel Çalışmalar, Sanat ve 

Tarih Yazıcılığı başlıkları altında altı tema belirlenmiştir.

Detaylı bilgi için: ephemeraturkey.ku.edu.tr

Neva Palas

Esat cad. No: 32 

Küçükesat / Ankara

11 Mayıs-16 Eylül 2018 | Sergi

Tarihi Dokumak:  
Bir Kentin Gizemi

VEKAM tarafından Dr. Gözde Çerçioğlu ve Prof. Dr. Filiz Ye-

nişehirlioğlu küratörlüğünde hazırlanan Tarihi Dokumak: 

Bir Kentin Gizemi adlı sergi, ziyaretçileri Ankara’nın unu-

tulmuş bir değeri ve hazinesi olan sof kumaşını ve Ankara 

tarihini keşfetmeye davet ediyor.

19. Yüzyılın ortalarına kadar dünyada yalnızca Ankara’da 

yetişen Ankara keçisinin, pırlanta parlaklığında, yumuşak 



ve ipeksi tiftiğiyle dokunan; 16. yüzyıldan itibaren tüm 

kenti içine alan üretim süreciyle Ankara’ya özgü kıymetli 

bir ticari ürün olan ve dünyada çok çeşitli ticaret merkez-

lerine ihraç edilen Ankara sofunun ve sof dokumacılığının 

tarihi serüveninin de anlatılacağı sergiyle ziyaretçiler bu-

gün yalnızca müzelerde bulunan sof kumaş örnekleriyle 

buluşacak. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Topkapı Sarayı Müzesi, 

Sadberk Hanım Müzesi ve T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

Ankara Etnografya Müzesi’nden tiftikle üretilmiş eserler 

ve tiftik ipliği kullanılarak dokunmuş ve örülmüş güncel 

ürünler ve orijinali Hollanda Amsterdam’da Rijksmu-

seum’da yer alan ve 18. Yüzyıl, Ankara tiftik dokumacılığı 

ve sof üretimi konusunda önemli bir belge niteliği taşıyan 

“Ankara Manzarası” adlı tablo da sergide görülebilecek. 

Ankara sofunun serüveninden hareketle, Ankara keçisine, 

tiftiğe ve tiftik dokumacılığına dair tarihe ışık tutacak olan 

sergi, 11 Mayıs-16 Eylül 2018 tarihleri arasında, Ankara’nın 

iktisadi ve sosyal tarihinde çok önemli bir yeri olan bu 

unutulmuş zenginliği yeniden tanımaya çağırıyor.

Ankara Rahmi M. Koç Müzesi (Çengelhan)

Necatibey Mah. Depo Sok. No: 1 Altındağ / Ankara

Ziyaret saatleri: Salı-Pazar / 10:00-17:00

17 Mayıs 2018 | Konferans

İçinden Ankara Geçen Filmler

Konuşmacı: Semih Aytaçlar 

Konferansta, bir kent olarak İstanbul ile kıyaslandığında 

filmlerdeki rolü sınırlı olan Ankara’nın, yaklaşık 100 yıllık 

bir süreçte, değişik dönemlerin tanıklığını yapabilecek 

önemli filmleri; arka planları ve dönem tanıklıklarını içe-

ren bir video sunum yapılacaktır.

14:00-15:30

Türk Amerikan Derneği (TAD)

Reşat Aktan Üye Salonu 1. Kat  

Cinnah Cad. No: 20 Kavaklıdere / Ankara



Mayıs 2018 | Panel

Ankara’da İz Bırakan Mimarlar: 
Vedat Özsan 

Ankara’da İz Bırakan Mimarlar projesi panel serisi kapsa-

mında bu kez, Vedat Özsan’ın  mimarlık serüveni anlatıla-

cak ve bu önemli mimarın çalışmaları ortaya konulacaktır.

Detaylı bilgi için: vekam.ku.edu.tr

14.00-17.00

Ankara Bağ Evi 

Pınarbaşı Mahallesi Şehit Hakan Turan Caddesi No: 18 

Keçiören / Ankara



Ankara 
Araştırmaları 
Dergisi
10. Sayı



2013’te, başkent oluşunun 90. yılında kadim ve baki 
Ankara’mıza armağan ettiğimiz Ankara Araştırmaları 
Dergisi 5. yılını doldurdu. Gün geçtikçe kentin sevilen ve 
aranan yayınları arasına giren Dergi’nin, okuyucularımızın 
verdiği destekle nice beş yıllar dolduracağını, Ankara’yı 
anlamaya ve anlatmaya devam edeceğini ümit ediyoruz.

Ankara’da Elçiliklerin İnşa Sürecinde Az Bilinen Bir Aktör: 
Jacques Aggiman 
A Hidden Figure in the Construction of Embassies in Ankara: 
Jacques Aggiman 

MUSTAFA HALUK ZELEF

Ankara’nın 11 Eylül 1957 Sel Felaketi ve Siyasi Gündemi
Ankara’s 9/11: 1957 Flood Disaster and Its Concurrent  
Political Agenda

İHSAN SEDDAR KAYNAR

Bir Fikir Mirası Olarak Atatürk Orman Çiftliği’nin  
Somut ve Somut Olmayan Değerleri
Tangible and Intangible Values of Atatürk Forest  
Farm as A Heritage of Ideas

SELİN ÇAVDAR SERT

Bir Kırsal Yerleşim Olarak Evciler Mahallesi  
Peyzaj Özellikleri
Landscape Features of Evciler Neighborhood as  
a Rural Settlement

YEKTA KÖSE, ŞÜKRAN ŞAHİN

Otobüs Sistemi Ücret Ödeme Şekli ve Çeşitliliğinin Dünya 
Örnekleri İncelenerek Ankara İçin Modellenmesi
Examining Diverse World Examples in Transit Fare Collection 
Systems for Bus and a Model System for Ankara

SEDA HATİPOĞLU

Yenimahalle Belediyesi Monografisi
Monograph of Yenimahalle Municipality

SAVAŞ ZAFER ŞAHİN, ALI CAN GÖZCÜ

Cumhuriyet Döneminde Ankara’da Kurulan  
Toplumsal Yaşam Alanları
Social Living Spaces Established In Ankara  
In The Republican Era

GÜVEN DİNÇER



Haritalarda Ankara



Gökçe Günel’in hazırladığı bu katalogda, yabancı ve yerli 

seyyahların kitaplarında ve ansiklopedilerde bulunan, 

Ankara’nın unutulmuş çeşitli harita ve planlarından 

bazılarına; Ankara’nın çeşitli ilçe ve köylerinin büyük 

ölçekli haritalarına; 2000’li yıllara kadar Harita Genel 

Komutanlığı tarafından üretilen çeşitli ölçeklerdeki 

haritaların yanı sıra VEKAM başta olmak üzere bazı 

özel koleksiyonlardan seçkilere de yer verilmektedir. 

Kronolojik olarak başkent Ankara’nın, Osmanlı’dan 

Cumhuriyet’e kentsel gelişimini gösteren bir belgeseli 

olarak düşünülen ve tasarlanan bu katalog ile kentin, 

araştırmacıların faydalanabileceği bir envanteri 

çıkarılmaya çalışılmıştır. Ancak katalogda yer almayan 

veya ulaşılamayan başka Ankara haritaları da mevcuttur. 



Etkinliklerle ilgili detaylı bilgiye 
vekam.ku.edu.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

/vekamankara/vekamankara/Vekam1


